
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

290 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 01 de Setembro de 2021 • Edição IVCCCXCVIII

ld:OF8BC928B4C6B3DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ : 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRA TO CONTRA TO 
DECORRENTE DA ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 008/2021- PMSRN x PMCP/PI. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí, CNPJ: 06.554.315/0001-67. 
Contratado: DISTRIMÓVEIS & EQUIPAMENTOS, CNPJ: 14.222.220/0001-74. 
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição Material Permanente para atender as necessidades do 
Município de Castelo do Piauí/PI. 
Valor: R$ 537.500,52 (quinhentos e trinta e sete mil, quinhentos reais e cinquenta e dois reais). 
Base Legal: Lei n• 8.666/93, de 21.06.93, Lei 10.520/2002. 
Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FME, FUNDES, FMS, FMAS, ISS e outras Receitas Tributárias. 
Prazo de Vigência: 12 {doze) meses. 
Data: 23 de Agosto de 2021. 

JOSÉ MAGNO SOARES DA SlLVA 
Prefeito Municipal 

ld:lOEFOEAll25OB3DD 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 

CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de Ca rvalho, N 151- Centro 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRA TO CONTRA TO 
DECORRENTE DA ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 008/2021 - PMSRN x PMCP/ PI. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí , CNPJ: 06.554.3 15/0001-67. 
Contratado: J R D BRANDÃO BIRELI, CNPJ: 23.511.454/000 1-22. 
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição Material Permanente para atender as necessidades do 
Município de Castelo do Piauí/PJ. 
Valor: R$ 1.39 1.515,92 (um milhão, trezentos e noventa e um mil, quinhentos e quinze reais e noventa e 
dois centavos). 
Base Legal: Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, Lei 10.520/2002. 
Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FME, FUNDES, FMS, FMAS, ISS e outras Receitas Tributárias. 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 
Data: 23 de Agosto de 2021. 

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

td:OFBBC928B4C6ACEO 

EXTRATO DE CONTRATO 

MODALIDADE: DISPENSA Nº 035/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 036/2021 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BASE PARA CAIXA D'ÁGUA E CAIXA D'ÁGUA 
PARA A TENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI 
CONTRATADO: e.RODRIGUES DE BRITO 
CNPJ: 29.970.493/0001-74 
ENDEREÇO: Avenida Prefeito Gonçalo Rodrigues Magalhães, nº 2415, Baixa da Ema, 
Piracuruca - PI, CEP: 64.240-000. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.450,00 (dezessete mil quatrocentos e cinquenta reais) 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral do Município. 
FUNDAMENTAÇÃO: inciso II, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de agosto de 2021. 

CURRALINHOS(PI), 30 de agosto de 2021. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
Prefeito Municipal 

ld:OCC53E37F9B2ACE2 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 035/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BASE PARA CAIXA D'ÁGUA E CAIXA D'ÁGUA 
PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no inciso II, Art. 24, e com as demais disposições da Lei 8.666/93, e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica 
da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação 
de: C.RODRIGUES DE BRITO, CNPJ nº 29.970.493/0001-74, para a aquisição dos 
itens citados no valor global de R$ 17.450,00 ( dezessete mil quatrocentos e 
cinquenta reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 
Publique-se. 

Curralinhos - PI, 30 de agosto de 2021. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
Prefeito Municipal 

ld:030E57ED6AECB023 

ESTADO DO PIAUÍ • 
PREFEll\JRA MUNICIPAL DE FLORES DO PIAUI 
Rua Castro Alves, 362, Centro, Rores do Piauí CEP: 64.81 5.(XJ() CNPJ:06.554.158/0001-90 

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO nº. 048/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 044/2021 

PREGÃO PRESENCIAL nº. 027/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Flores do Piauí/PI- CNPJ: 06.554.158/0001-90. Contratado: 

MEDCLIN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, CNPJ: 17.622.968/0001-52. Objeto: O 

presente Distrato tem por objeto a rescisão por mútuo acordo do Contrato nº. 048/2021, cujo 

objeto é a contratação de clinica especializada na cidade de Jtaueira-PI, para realização de 

consultas, exames médicos e laboratoriais, visando o atendimento das demandas do município de 

Flores do Piauí, objeto do Pregão Presencial nº. 027 /2021. Fundamento Legal: Art. 79 da Lei n< 

8.666/93. Data de Assinatura: 31 /08/2021. 

ld:0738285683BAAFBF 

Prefeitura de 
Francinópolis 
Terra de gente ,-11z 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" 017 /2021 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 020/2019. OBJETO DO ADITIVO: Alterar o prazo de vigência do 
referido contrato, prorrogando-o pelo período 12 (doze) meses , iniciando em 

01/09/2021 e findando em 01/09/2022, com fundamento no Art. 57, § l º , II da 
Lei n º 8.666, de 21 de junho de 1993. CONTRATANTE: Prefeitura de 
Francinópolis/PI. CONTRATADA: FRANCISCO MADEIRA JORDÃO - ME. CNPJ: 
05.983.678/0001 -55. OBJETO DO CONTRATO: Realização de a tividades de educação 
profissional na área de informática. RECURSOS: CONV~NIO COM O MINISTÉRIO DA 
CiiNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, E RECURSOS PRÓPRIOS. ASSINATURA DO 
CONTRATO: 17/10/2019. ASSINATURA DO ADITIVO: 31/08/2021. 

Paulo César Rodrigues de Moraia 
Prefeito de Francinópolis - PI 

CONTRATANTE 

Francisco Madeira Jordão 
Representante Legal 

CONTRATADA 


